
733897-2023 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 733897-2023 - Ergebnis

Estland – Reparatur, Wartung und zugehörige Dienste für Fahrzeuge und zugehörige 
Ausrüstungen – Sõidukite hooldus- ja remonditeenuse ostmine
OJ S 233/2023 04/12/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Politsei- ja Piirivalveamet
E-Mail: ppa@politsei.ee
Rechtsform des Erwerbers: Zentrale Regierungsbehörde
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Sõidukite hooldus- ja remonditeenuse ostmine
Beschreibung: Politsei- ja Piirivalveamet viib läbi riigihanke sõidukite hooldus- ja 
remonditeenuse ostmiseks Tallinnas, Tartus, Pärnus, Jõhvis, Kuressaarel, Võrus, Raplas, 
Kärdlas ja Paides.
Kennung des Verfahrens: 73d51895-f964-47d9-9274-b7fd8a726d22
Interne Kennung: 265874
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Zentrale Elemente des Verfahrens: Avatud hankemenetlus

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50100000 Reparatur, Wartung und zugehörige Dienste für Fahrzeuge 
und zugehörige Ausrüstungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 50116500 Reifenreparatur, einschließlich Montieren und 
Auswuchten

Erfüllungsort
Land: Estland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0007
Titel: Rapla
Beschreibung: Politsei- ja Piirivalveamet sõlmib antud hanke osas raamlepingu ühe 
partneriga, ostmaks sõidukite hooldus- ja remonditeenust.
Interne Kennung: 265874

Zweck

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/733897-2023
mailto:ppa@politsei.ee


733897-2023 Page 2/4

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50100000 
Reparatur, Wartung und zugehörige Dienste für Fahrzeuge und zugehörige Ausrüstungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 50116500 
Reifenreparatur, einschließlich Montieren und Auswuchten

Erfüllungsort
Land: Estland
Zusätzliche Informationen: Rapla

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 36 Monate

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein
Zusätzliche Informationen: Hankija sõlmib iga hanke osa kohta raamlepingu ühe edukaks 
tunnistatud pakkujaga. Juhul kui ühes või mitmes riigihanke osas on edukaks osutunud ainult 
1 ja sama pakkuja (rohkema arvu pakkumuste puudumise tõttu või teiste pakkumuste 
mittevastavaks osutumise tõttu), võib hankija sõlmida pakkujaga ühe raamlepingu, koondades 
hanke osad ühte raamlepingusse.

Zugänglichkeitskriterien
Kriterien für die Zugänglichkeit für Menschen mit Behinderungen wurden nicht berücksichtigt, 
da die Beschaffung nicht für die Nutzung durch natürliche Personen vorgesehen ist

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 45
: Kriterium

: Art Kosten
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 30
: Kriterium

: Art Kosten
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 10
: Kriterium

: Art Kosten
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 10
: Kriterium

: Art Kosten
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 5

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb



733897-2023 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.

5.1.16.

Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 

Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Überprüfungsstelle: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Politsei- ja 
Piirivalveamet
TED eSender: Riigihangete register

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0007
Status der Preisträgerauswahl: 
Es wurde kein Wettbewerbsgewinner ermittelt, und der Wettbewerb ist abgeschlossen.
Grund, warum kein Gewinner ausgewählt wurde: 
Es sind keine Angebote, Teilnahmeanträge oder Projekte eingegangen

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Politsei- ja Piirivalveamet
Registrierungsnummer: 70008747
Postanschrift: Pärnu mnt 139
Stadt: Tallinn
Postleitzahl: 15060
Land: Estland
Kontaktperson: KREETE JOHANI
E-Mail: ppa@politsei.ee
Telefon: +372 6191116
Internetadresse: http://www.politsei.ee
Profil des Erwerbers: http://www.politsei.ee
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Registrierungsnummer: 1000123
Postanschrift: Tartu mnt 85
Stadt: Tallinn
Postleitzahl: 10115
Land: Estland
E-Mail: vako@fin.ee
Telefon: +3726113713
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle
Schlichtungsstelle

mailto:ppa@politsei.ee
http://www.politsei.ee
http://www.politsei.ee
mailto:vako@fin.ee


733897-2023 Page 4/4

8.1. ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Riigihangete register
Registrierungsnummer: TED64
Stadt: Tallinn
Land: Estland
E-Mail: register@riigihanked.riik.ee
Telefon: +3726113693
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 0957e8c8-d5a2-44dc-8be8-f11875d4890a  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 01/12/2023 12:13:57 (UTC+2)
Bekanntmachung — eSender-Übermittlungsdatum: 01/12/2023 15:00:09 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Estnisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 733897-2023
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 233/2023
Datum der Veröffentlichung: 04/12/2023

mailto:register@riigihanked.riik.ee

